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Yttrande avseende remiss kring riktlinjer för den 
skandinaviska luftfartspolitiken Dnr. I2019/00577 

Flygtillgängligheten till och från Skandinavien är viktig för våra möjligheter att upprätthålla den 
höga andel av import och export som våra respektive länder idag har. Därutöver bidrar en god 
flygtillgänglighet till att möjliggöra olika typer av kunskaps -och kulturella utbyten, vilket är 
viktigt för våra samhällen. 
 
Swedavia har som uppdrag att bidra till den tillgänglighet som Sverige behöver och därmed är 
direkttrafik från våra olika flygplatser till olika delar av världen av central betydelse och vår 
uppfattning är att en ökad grad av liberalisering av flygmarknaden skulle gynna en sådan 
utveckling. 
 
När det gäller bilaterala avtal med länder utanför EU är vår uppfattning att vi har bättre 
möjlighet att få till bra avtal ju starkare förhandlingspart vi är. Således bör förstahandsvalet 
vara att tillsammans med EU genomföra denna typ av bilaterala avtalsförhandlingar och att 
stödja en inriktning som innebär att Norge också omfattas av dessa avtal. I andra hand skulle 
en gemensam skandinavisk avtalsförhandling vara att föredra. 
 
I båda dessa fall är det viktigt med en gemensam skandinavisk linje, såväl när EU förhandlar 
å våra vägnar, som när vi gör det tillsammans med andra skandinaviska länder. Vi vill också 
framhålla att det är viktigt med en rättvis fördelning av trafikrättigheter mellan de 
skandinaviska länderna vid sådana gemensamma förhandlingar så att de skandinaviska 
trafikrättigheterna inte huvudsakligen hamnar i ett av de skandinaviska länderna. 
 
I kommande förhandlingsprocesser förordar Swedavia därför att: 
 

- vi och andra berörda flygplatsbolag ges möjlighet att komma med inspel och 
synpunkter innan förhandlingar påbörjas och under dess gång. 

- skandinaviska trafikrättigheter, i händelse av avtal med begränsningar avseende antal 
flygbolag och/eller frekvenser, fördelas på ett rättvist sätt för att möjliggöra god 
tillgänglighet med direktförbindelser från de olika länderna. 
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